АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2012г.             №                2717-пг
Кашира

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу

«Совершенствование организации питания

учащихся общеобразовательных учреждений

Каширского муниципального района на 2012-2014 годы»,

утвержденную постановлением администрации

Каширского муниципального района от 01.12.2011 года №1976-пг
В соответствии с постановлением администрации Каширского муниципального района от 15.03.2012г. № 378-пг «Об утверждении порядка принятия решений  о разработке долгосрочных целевых программ Каширского муниципального района, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Совершенствование организации питания учащихся общеобразовательных учреждений Каширского муниципального района на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации Каширского муниципального района от 01.12.2011 года №1976-пг следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

- позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«
	Объем и источники финансирования мероприятий Программы
	Объемы финансирования Программы могут ежегодно уточняться в соответствии с решением Совета депутатов Каширского муниципального района о бюджете Каширского муниципального района на соответствующий финансовый год и областным законом об областном бюджете на соответствующий финансовый год.

Общий объем средств, направляемых на реализацию программных мероприятий, составляет 28453,277 тыс. рублей,

в том числе:

2012 год – 10286,677 тыс. рублей;

2013 год – 10513,3 тыс. рублей;

2014 год – 7653,3 тыс. рублей.

из них по источникам:

средства бюджета Московской области составляют 4200,0 тыс. рублей,

в том числе:

2012 год – 2000,0 тыс. рублей;

2013 год – 2200,0 тыс. рублей.

средства бюджета Каширского муниципального района составляют 19843,577 тыс. рублей,

в том числе:

2012 год – 7476,977 тыс. рублей;

2013 год – 6513,3 тыс. рублей;

2014 год – 5853,3 тыс. рублей;

Собственные средства учреждения составляют 4409,7 тыс. рублей,

в том числе:

2012 год – 809,7 тыс. рублей;

2013 год – 1800,0 тыс. рублей;

2014 год – 1800,0 тыс. рублей

»
1.2. В разделе 4 «Планируемые количественные и качественные показатели эффективности реализации Программы» подразделы 2 и 6 изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Показатели, характеризующие достижение цели
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации Программы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Средства бюджета Каширского муниципального района
	Средства бюджета Московской области
	Собственные средства учреждения

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	2.
	Повышение доступности питания для более широкого контингента школьников.
	16784,756
	0
	4409,7

	4861,33
	0
	0
	Обеспечение бесплатным питанием учащихся МКСКОУ «Каширская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 8 вида»
	Процент от общего количества учащихся
	100
	100
	100
	100

	11923,426
	0
	4409,7
	Обеспечение питанием учащихся МБОУ «Общеобразовательная школа-интернат среднего (полного) общего образования»
	Процент от общего количества учащихся
	79
	92
	100
	100

	6.
	Создание современной материально-технической базы для организации производства и обслуживания: использование современного технологического оборудования
	3058,821
	4200,0

	Закупка и монтаж технологического оборудования для столовых и мебели для залов питания; капитальный, текущий  ремонт школьных пищеблоков, залов питания столовых общеобразовательных учреждений
	Количество муниципальных общеобразовательных учреждений
	2
	2
	2
	0

»

1.3. Раздел 6 «Сведения о ресурсном обеспечении Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования Программы могут ежегодно уточняться в соответствии с решением Совета депутатов Каширского муниципального района о бюджете Каширского муниципального района на соответствующий финансовый год и областным законом об областном бюджете на соответствующий финансовый год.

Общий объем средств, направляемых на реализацию программных мероприятий, составляет 28453,277 тыс. рублей,

в том числе:

2012 год – 10286,677 тыс. рублей;

2013 год – 10513,3 тыс. рублей;

2014 год – 7653,3 тыс. рублей.

из них по источникам:

средства бюджета Московской области составляют 4200,0 тыс. рублей,

в том числе:

2012 год – 2000,0 тыс. рублей;

2013 год – 2200,0 тыс. рублей.

средства бюджета Каширского муниципального района составляют 19843,577 тыс. рублей,

в том числе:

2012 год – 7476,977 тыс. рублей;

2013 год – 6513,3 тыс. рублей;

2014 год – 5853,3 тыс. рублей;

Собственные средства учреждения составляют 4409,7 тыс. рублей,

в том числе:

2012 год – 809,7 тыс. рублей;

2013 год – 1800,0 тыс. рублей;

2014 год – 1800,0 тыс. рублей»

1.4. В приложении №1 к программе
1.4.1. В разделе 1 «Совершенствование организации, повышения качества, сбалансированности и обеспечение безопасности питания»:

п. 1.4. изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)
	Ответственные за выполнение мероприятия Программы

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.4
	Повышение доступности питания для более широкого контингента школьников:

обеспечение бесплатным питанием учащихся МКСКОУ «Каширская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 8 вида»
	Средства бюджета Каширского муниципального района
	2012-2014

ежегодно

	4861,33
	1610,93
	1625,2
	1625,2
	Комитет по образованию администрации Каширского муниципального района

	Обеспечение питанием учащихся МБОУ «Общеобразовательная школа-интернат среднего (полного) общего образования»
	Средства бюджета Каширского муниципального района
	2012-2014

ежегодно
	11923,426
	3467,266
	4228,1
	4228,1

	Собственные средства учреждения

	4409,7
	809,7
	1800,0
	1800,0

»
1.4.2. Строку «Итого по разделу 1» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)
	Ответственные за выполнение мероприятия Программы

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого по разделу 1

	21194,456
	5887,856
	7653,3
	7653,3

	в том числе:

· Средства бюджета Каширского муниципального района

· Собственные средства учреждения

	16784,756
4409,7
	5078,156
809,7
	5853,3
1800,0
	5853,3
1800,0

»
1.4.3. В разделе 2 «Развитие современной материально-технической базы для организации питания и обслуживания учащихся»:

п. 2.1 изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)
	Ответственные за выполнение мероприятия Программы

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.1
	Закупка и монтаж технологического оборудования для столовых и мебели для залов питания; капитальный, текущий  ремонт школьных пищеблоков, залов питания столовых общеобразовательных учреждений
	Средства бюджета Каширского муниципального района
	2012-2014

ежегодно

	3058,821
	2398,821
	660,0

	Комитет по образованию администрации Каширского муниципального района, муниципальные общеобразовательные учреждения

	Средства бюджета Московской области

	4200,0
	2000,0
	2200,0

»

1.4.4. Строку «Итого по разделу 2» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)
	Ответственные за выполнение мероприятия Программы

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого по разделу 2

	7258,821
	4398,821
	2860,0

	в том числе:

· Средства бюджета Каширского муниципального района

· Средства бюджета Московской области

	3058,821
4200,0
	2398,821
2000,0
	660,0
2200,0

»

1.4.5. Строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)
	Ответственные за выполнение мероприятия Программы

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого по программе

	28453,277
	10286,677
	10513,3
	7653,3

	в том числе:

· Средства бюджета Каширского муниципального района

· Средства бюджета Московской области
· Собственные средства учреждения

	19843,577
4200,0
4409,7
	7476,977
2000,0
809,7
	6513,3
2200,0
1800,0
	5853,3
0

1800,0

»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Каширского муниципального района Зосимову С.Р.
Глава Каширского

муниципального района

 А.В.Максименко

PAGE